85 **FUISSE:** aliquando *Er* | prius *Eb Ec Gc Ka* | recolere *To* | recordari *Lh Ta* | ante *Ef Fd Px* | aliquem *Fb Vd Vf* | recordari aliquem *Ld* | recordari aliquem felicem *Pt* | et non adhuc esse *Vb* | si prius fuit homo felix *Bd* | dudum et non modo *Va* | est felix *Ed*.

FELICEM: diuitem *Va* | ut reminiscaris te aliquando fuisse felicem *Cg* | quia estimauit prosperitatem suam esse perpetuam *Va* | temporalibus diuitiis, ut

48 praeteritae²] praeterita *Ta*. 56 meae] me *Er*. 64 reddi] reddidi *Er*. 65 breuissimum] breuissimi *Ck Ge Ps*. 67 recordantem prosperitatis] om. *Pc Va*. 68 Praeteritarum] om. *Lh Ta*. materia] mater *Ct*. | cruciatuum] cruciatum *Ta Vc*; cruciatus *Pq*. 70 dolore] dolore est *Ec Gc*; doloribus *Ka*. | et nihil] nihilque *Ec Gc*; ·i· nihil *Ka*. | laetum] laetus *Ka*. 71 aduersitates] aduersitatis *Gc*. | antea] ante *Ec Gc Ka*. 75 quicquid] quia quod *Ka*. 79 miseriae] ab serie *Lh Ta*; aliseriae *Vc*. 87 temporalibus] temporabus *Ap*.

II prosa iv

90 reminiscaris te aliquando fuisse felicem *Ap (Cc) Ck Ge Pb Pn Ps* | Salomon dicit:
 bonum est homini si portauerit iugum ab adolescentia sua. Hoc, inquit, pessimum
 et intolerabile, si quis de «in»felicitate fiat infelix. Dum enim recordatur
 praeteritae felicitatis, ingemit. Et quanto felicius fuerit, tanto magis se condolet
 infelicem. *Vd* | Quando quis recolit se fuisse felicem, tunc urit mens ipsius, et hoc
 est infelicissimum genus infortunii, quia ualde in hac tristatur. *Ap Ck Ge Pd Ps*
Vb.

95

3. Sed quod tu, inquit, falsae opinionis supplicium luas, id rebus iure imputare non
 possis. Nam si te hoc inane nomen fortuitae felicitatis mouet, quam pluribus
 maximisque abundes tecum reputes licet.

100

SED QUOD TU: Bene respondisti de uelocissimo cursu tuae prosperitatis et quod
 uere commemorauerim. *Pq*.

QUOD: quia *Ga Na Px Vh* | hoc *Bd*.

TU: homo *Bd*.

105

INQUIT: illa *Cg Ck Ef Er Ge Ps* | ait *Vb* | sophia *Pt* | philosophia *Ap Ld Pb Pd Pn* |
 illa philosophia *Fb* | uerba philosophiae *Pp*.

FALSAE OPINIONIS: malae famae *Vd* | qua se imputabat meruisse quod patiebatur
To | ut credas te omnibus bonis destitutum *Va Vb* | quia dixerat te nicromantiae
 studere *Ld* | quia putasti aeternam *Pd* | quia putasti immutabilem aeternamque *Pp* |

110

quia putasti immutabilem aeternamque felicitatem tuam *Pc Pk Va* | quia
 credebaris falso dignis pro meritis *Ct Vc* | quia estimasti perpetuo felicem esse *Vh* |
 quod tuam prosperitatem defecisse putas *Ec Gc Ka* | quia estimauit prosperitatem
 suam esse perpetuam *Lh Px Vh* | quia estimauit prosperitatem suam esse
 perpetuam ·i· adhuc felicem esse *Ka* | mendosae famae, ut detraheretur nomen